mere vciiire tenlavcrit, seciindoieiiioye commonila,
si noii saiisfaclione congrua emcndaveiit, polesiatis

honorisqiic siii dignitalc carcat, reaniquc se divino

judicio existere de perpelrata iniquilaic cognoscai,
Ct a sacratissiino corporc ac .sanguine Dci ct Do-

(115) llaiunicontroversiafuni sumniainitaexponit
Mabillonius, t. V Annal. Benedict,, p, 462 : « Olim
Saviniacenses paio-chianiim qtiemdam habuere, Ile-
rium de Bulliaco appcllalum, qui ccanictcrium quod-
dam eis iiijuste absluleial, sed facli pcenitens dc-
iiiutn restitiieral. Posi bsec Sicphanus de Varennis,
ejus geiier, nop inodo cceinelerium iilud denuo ii>
vasit, sed etiam niunitioncm haud longe a niona-
sterio extruxil, et ex ca ejus colonos vexare coepit,
jmo ci sex' monachosin vicina cella degenies' ex-

pulit, Cum longius procedere.t rixa, Hugo Lugdu-
riensis archiepiscopus se mediatorem inlerposuil,
at nmnitioiiein Pontio abbati reddentlam censuil.

Arehiepiscopi judicio acqriiescere visus est Stepha-
iius, sed fraudulenter; nain in ipsa.inunitione cuin

A mini Redemptoris nostri Jesu Christi aliena fiat, at-

quein.extremo examine distiictac ullioni subjaceat.
Cunclis aulem eidem loco justa servantibus sit pax
Doniini nostri Jesu Chrisli, quatenus et hic frucium

bonaeaetionis percipiant, et apud dislricluni judicem

praemia eetcrnaepacis inveniant. Ainen, amen.'

Ego Paschalis catholicae Ecelesiee episcopus sub-

scripsi.
Dala Laterani per manum Joannis, sanctae Ro-

nianoeEcclesiocdiaconi cardinalis ac bibliothecarii,

xi Kal. Februar., indiclionevm, Incarnationis Do-

niinicse anno 1115, pontilicatus autem doiiiniPascha-

lis secundi papaeanno xvi.

CDXX
Privilcgium pro monaslerio Valtumbrosano.

13
'

(Anno 1114, Febr. S.)

[LAHI,Ecctesice Florcntinm Monum., , SS9.]
PASCIIALISepiscopus, servus servorum Dei, dileclis

filiis ADEMAROabbati, caeterisque Vallumbrosanoe

coiigregationis fratribus lam prscsentibus quam fu-

turis in perpetuum.
Desideiium qtiod ad religiosum propositum et

aiiimaruin saluieni pertinerc monstralur, anctore

Domino, sine aliqua est dilalione complendttm. Ouia

igitur propositum vestrum, divina prscvcniente.ac

subsequenle clementia,.religionis veslnc simpliciias,
bonse opinionis odor, el longe positis aspiravit, nos

vestro provectui, aniiuente Domino, provectus ad-

jungcre cupicntcs, ccenobium vesirum, quod pro

, beatas Marise semper Virginis reverentia, cui dedi-

catum est, in Romanse Ecclesise proprietiitein ae

lutclam, atque protectionem aposiolic;e scdis acci